
 

 

 

 

 

 
                  

               

                 

                       

 

         

 

Istituto Comprensivo Statale 

88 “Eduardo De Filippo” – Napoli 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° 

Via Il Flauto magico Lotto I - 80147 – Napoli (NA) 

Telefono  081 7746448/7748581 

Cod. Fis. 94097170636 - Cod. Mecc. NAIC8B300N – Cod. Un. UFRL7P 

www.ics88eduardodefilippo.edu.it   -  naic8b300n@istruzione.it  -  naic8b300n@pec.istruzione.it 
 

 

 

All’Albo della Scuola  

Agli atti della Scuola 

Al Personale ATA   
Al sito web della Scuola 

 
 

 

OGGETTO: Determina procedura di avviso interno per la selezione del personale ATA profilo 

collaboratore scolastico e assistente amministrativo per la realizzazione PR Campania FSE + 

2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 - PROGETTO “RiviviAMO 

la Scuola” Cod. Uff. 22 NA - CUP C64C22001260006. 

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

 
VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

con il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola 

Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della 

Regione Campania; 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica dal titolo “RiviAMO la 

Scuola” delibera Collegio docenti n° 1 del 02.09.2021 delibera C.d.I. n °4 del 06.09.2021; 

VISTO Il DD n° 263 del 31/05/2022 con il quale si è preso atto delle risultanze istruttorie del lavoro 

svolto dal Nucleo di valutazione approvando gli allegati A (elenco progetti non ammessi alla 

fase della valutazione tecnica), B (elenco progetti idonei e finanziabili) e C (elenco progetti 

non idonei e non finanziabili); 

VISTA La Decisione di Esecuzione n° C (2022) 6831 del 20/09/2022 con cui la Commissione 

Europea ha approvato il programma “PR Campania FSE + 2021-2027” per il sostegno a 

titolo del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore 

dell’occupazione e della crescita” per la Regione Campania in Italia; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05.10.2022, pubblicato sul BURC n° 84 del 10.10.2022 

che dispone l’ammissione al finanziamento di n 501 proposte progettuali presentate in 

risposta all’Avviso di cui sopra tra le quali quella della scrivente Scuola con C.U. 22 NA per 

un importo di € 50.000,00; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio 2022 approvato con delibera del C.d.I. n 3 del 

24.01.2022; 

VISTO Il Decreto dirigenziale prot. 9196 del 07.10.2022 con il quale il suddetto finanziamento è 

stato iscritto nel P.A. e.f. 2022; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio 2023 approvato con delibera del C.d.I. n 22 del 

http://www.ics88eduardodefilippo.edu.it/
mailto:naic8b300n@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 
                  

               

                 

                       

 

         

 
31.01.2023; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con cui è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO L’invio da parte dell’istituto dell’Atto di concessione firmato digitalmente dal DS alla 

Regione Campania in data 03.03.2023; 

VISTO Il D.L. 129 del 28/08/2018 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA La nomina di responsabile unico del procedimento(RUP) prot. n. 2919  del 17/03/2023; 

RILEVATO che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di Assistenti 

Amministrativi / Collaboratori Scolastici per lo svolgimento del progetto;   
RITENUTO di procedere in merito; 

  

DETERMINA 

  

1. che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di avviare la procedura di avviso interno per la selezione del personale ATA profilo 

collaboratore scolastico e profilo assistente amministrativo per la realizzazione PROGETTO 

“RiviviAMO la Scuola” - PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 

/Azione correlata 2.f.6 - Cod. Uff. 22 NA - CUP C64C22001260006, come di seguito specificato: 
Attività N.  ore Destinatari Durata 

Attività amministrativa 274 Assistenti Amministrativi Marzo/Luglio 2023 

Vigilanza e supporto logistico organizzativo 270 Collaboratori Scolastici Marzo/Luglio 2023 
 

3. di impegnare per l’esercizio finanziario corrente all’aggregazione P/2/95  la spesa di  euro  9750,34 

lordo Stato a carico del PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 

/Azione correlata 2.f.6 - PROGETTO “RiviviAMO la Scuola” Cod. Uff. 22 NA - CUP 

C64C22001260006; 

4. che ai sensi D.L. 129 del 28/08/2018 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente scolastico dott.ssa Concetta Stramacchia; 

5. che il pagamento verrà effettuato a fronte delle attività effettivamente svolte, salvo eventuali 

modifiche autorizzate entro i termini previsti dal Manuale delle Procedure di Gestione - PR 

Campania FSE + 2021-2027, e comunque non oltre i termini prescrittivi previsti dalla normativa 

vigente, previo accertamento da parte dell’Istituzione scolastica del completo assolvimento degli 

obblighi previsti; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web della scuola all’indirizzo 

https://www.ics88eduardodefilippo.edu.it .  

 
 
 

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Concetta Stramacchia 

                                                                                                                                                                                 firma autografa ai sensi  
                                                                                                                                                                                                                                          Art. 3 del D.Lgs n. 39/1993  


